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Zgoda na zakup przez Axpo elektrociepłowni w 

Nowej Sarzynie 

Axpo Polska otrzymało zgodę prezesa UOKiK na zakup 100 procent udziałów w spółce 
Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna sp. z o. o. Dziś spółki podpisały finalną 

umowę zakupu. 

 
Jednostka CCGT (combined cycle gas turbine) o mocy 116 MW w Nowej Sarzynie 

zasili portfolio Axpo Polska elastycznym źródłem wytwórczym, wspierając integrację 
OZE i bezpieczeństwo dostaw w dynamicznie zmieniającym się systemie 

energetycznym w Polsce. 

 
W najbliższych miesiącach zakład zostanie zintegrowany ze strukturami Axpo Polska 

z zachowaniem ciągłości operacyjnej i aktualnego stanu zatrudnienia. Przejęcie 
wpisuje się w strategię Axpo dotyczącą rozwoju i dysponowania strategicznymi 

aktywami energetycznymi w Europie, jednocześnie wzmacniając odporność 

krajowego sektora elektroenergetycznego i wspierając jego transformację w kierunku 
bardziej zdywersyfikowanego i mniej emisyjnego miksu energetycznego. 

 
Szczegóły dotyczące umowy przedwstępnej z grudnia 2025 r. dostępne pod linkiem. 

 

 
 

 

O Axpo 

Grupa Axpo kieruje się jednym celem – zapewnić zrównoważoną przyszłość dzięki 

innowacyjnym rozwiązaniom energetycznym. Jest największym producentem energii 
w Szwajcarii i międzynarodowym liderem w obrocie energią oraz odbiorze energii 

słonecznej i wiatrowej. Grupa łączy doświadczenie i wiedzę blisko 7500 pracowników, 

których napędza pasja do innowacji, współpracy i realnej zmiany na lepsze. 
Korzystając z najnowocześniejszych technologii, Axpo wprowadza innowacje, aby 

sprostać zmieniającym się potrzebom swoich klientów już w ponad 30 krajach 
Europy, Ameryki Północnej i Azji. 

Więcej informacji 
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O Polenergii 

Polenergia – największa polska prywatna grupa energetyczna, składa się z pionowo 

zintegrowanych spółek działających w obszarze wytwarzania energii z odnawialnych i 

niskoemisyjnych źródeł oraz dystrybucji i obrotu energią. Polenergia to pierwsze 
polskie przedsiębiorstwo, które podporządkowało wizję rozwoju budowie 

zeroemisyjnej gospodarki. Grupa angażuje się w rozwój morskich i lądowych farm 

wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych. Strategicznym projektem realizowanym 
Grupy jest budowa trzech farm wiatrowych na Morzu Bałtyckim o łącznej mocy do 

3000 MW (wraz z Equinor). 
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